*In Dei nomine. Ego Gaucelmo Guilelm et coniuge mea Rodlen vinditores sumus <sup>1</sup> Gonballo et fratri tuo Guilelm emptores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vendimus vobis terras et vineas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, aquis, ortis, ortalibus, pratis, <sup>2</sup> vieductibus et reductibus, et cum ipsa hereditate mea de ipsa ecclesia au de ipsa sacraria de Sancti Valentini, qui mihi reliquid Dalmacio, fratri meo. Qui nobis advenit <sup>3</sup> per comparacionem vel per decimum simul per ullaque voces. Affrontat et est hec omnia in comitatu Barchinona, (in)<sup>1</sup> (parrroh)<sup>2</sup> infra termine Olerdule, in ipsa quadra de <sup>3</sup> Sancti Valentini. Affrontat ia<m> dicta omnia a parte orientis in ipso termine de ipsa Granada, de meridie in alaude Sancti Sebastiani vel in termine de Castro Mozo, <sup>4</sup> de occiduo in termine de Pax vel de Sancti Martini, de parte vero circii in ipsa strada que pergit de Sancti Martini ad ipsa Granada. Quantum istas IIII affronta-/<sup>5</sup> ciones includunt vel isti termini ambiunt, sic vendimus vobis: pre-nominata o<mn>ia cum omni genera arborum qui infra sunt, cum decimis et primiciis et cum omnes oblaciones que <sup>6</sup> modo exeunt aut in antea ullo modo exierint de prenominato alodio, omnes meas hereditates, que ibi habeo vel habere debeo in qualicumque locis, totum ab integrum, cum <sup>7</sup> exiis et regressiis earum, ad tuum plenissimum proprium alodium franchum, propter precium uncias XX auri monete Barchinona. Et de isto precio apud vos emptores <sup>8</sup> non remansit. Et nos venditores cum manibus nostris recepimus. Est manifestum. Quem vero prenominata omnia, quod superius resonat, de nostro iure in vestro tra-/<sup>9</sup> dimus dominio et potestate, ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos venditores au ullusque homo utriusque sexus qui co<n>tra ista carta vendicione venerimus ad-/<sup>10</sup> venerint (advenerint)<sup>3</sup> ad inrumpendum, ad nichilum nobis aut illis proficiat, set componamus au componant vobis prenominata omnia in duplo cum omnem suam <sup>11</sup> inmelioracionem. Et in antea ista carta vendicione firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc VII kalendas augustas, anno XX regnante Filipo*  
<sup>/14</sup> *rege.*

*S+num Gaudcelmo, s+num Rodlen, nos qui ista carta ve<n>dicio-  
ne fecimus (fecimus)<sup>4</sup> scribere et firmamus et firmare mandavi-<sup>/5</sup>mus.*

*S+num Gaucefredi Belaroni. S+num Bernardi Gaucefredi.  
S+num Guielm Bernard. S+num <sup>/6</sup> Fulchoni Baroni.*

*S+num Adalen, s+num Dalmicia, nos sumus filias de Gaucelmi.*

*S+ Gaudallus presbiter, <sup>/7</sup> qui ista carta vendicione scripsit cum  
die et anno quo supra.*

*Hoc<sup>5</sup> est translatum quod scripsit @Iohannes@ levita.*

*<sup>/8</sup> Sig+num Guilielmi presbiteri, qui hoc scripsit translatum et  
fideliter translavit VII kalendas augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XIII<sup>o</sup>,  
cum literis dampnatis in III<sup>o</sup> linea.*

1. *Superflu.* 2. *Ratllat.* 3. *Repetit.* 4. *Repetit.* 5. *Caplletra que  
ocupa 10 mm.*

### 1353

1079 agost 1

*El bisbe Umbert de Barcelona i els seus canonges donen a Ebrí, al  
seu germà Geribert i a llur descendència una peça de terra per  
tal d'edificar-hi cases, situada fora dels murs de la ciutat de Bar-  
celona, als Arcs, a canvi de 3 mancusos d'or en moneda de  
Barcelona i del cens anual d'1 mancús d'or per la festa de Sant  
Andreu apòstol.*

*ACB, perg. 3-38-1 (a). Original. Pergamí, 153 × 352 mm. Té diverses taques. Al  
verso: "Bartholomeus Coch" (s. XIII); "De Bayeres"; "LXXV" (s. XVI-XVII); "Prepositura  
novembris, n<sup>o</sup> 1 (a)" (1936-1939). Caplletra "I": 31 mm.*

*ACB, perg. 3-38-1. Còpia, 12 juliol 1230. Pergamí, 176 × 323 mm. Al verso: "Ista  
instrumenta sunt F. de Podio et sunt de domibus que fuerunt de [±7]" (s. XIII-  
XIV); "Fa per lo nom d'en Pallares, fa VI mancusos d'or"; "Carta antiga dels alous  
que la pabordia de novembre ha al forn dels Archs"; "LVII" (s. XVI); "Prepositura  
novembris, I"; "Stancia XXXVIII"; "Prepositura novembris, n<sup>o</sup> 1"; "20" (s. XVI);  
"Senyal vert, 1" (F-B). Caplletra "H": 10 mm.*

*In<sup>a</sup> nomine Domini. Ego Umbertus, gratia Dei barchinonen-  
sis episcopus, cum omnis grex canonicorum in eadem sede mihi  
subditus, pariter in unum, vobis Ebrino et fratri tuo Gerbertus et  
progenies<sup>b</sup> atque posteritati vestre donatores <sup>/</sup> sumus vobis. Ma-  
nifestum est enim quia damus vobis peciam terre iuris nostre  
canonice ad edificandum ibi domos. Et est hec omnia foris muros*

civitate<sup>c</sup> Barchinone, ad ipsos Archos. Advenit autem hec terra nostre Canonice collacione fide-<sup>f</sup>lium sive largicione vel aliis quibuslibet modis. Habet autem affrontaciones hec terra de circi<sup>d</sup> in orto Carbonello, de aquilonis in pariete Guilelmo<sup>e</sup> Raimundi et nostre Canonice, de meridie in via, de occiduo in casas Guifre<sup>f</sup> Pelle et de ipsa <sup>g</sup> Canonica. Quantum prenominati termini concludunt, vobis et progenies atque posteritati vestre iam dicta terra ad integrum damus. Accipimus quoque a vobis mancos III auri monete Barchinone legitime pensatos. Deinde vero <sup>h</sup> donetis vos et progenies atque posteritati vestre omni tempore<sup>g</sup> nostre Canonice et nobis, sive successoribus nostris post nos, manco I auri puri monete curribile per unumquemque annum, ad festivitatem Sancti Andree apostoli <sup>h</sup> per censum, absque ullius contrarietatis obstaculo. Neque habeatis licenciam propter predicta omnia alium senioraticum facere neque proclamare nisi nobis aut successores nostros. At si vobis necessitas<sup>h</sup> fuerit vendendi <sup>i</sup> predicta omnia vel colibet<sup>i</sup> modo alienandi, non vobis licitum erit hoc facere militibus, set vicinis vestris, set talibus viris vestris similes, qui rendant nostre Canonice et nobis, sive successoribus nostris, per unumquemque annum, <sup>h</sup> superius comprehensum censum. Quisquis autem ex utraque parte tam videlicet donatorum quam acceptorum, donacionem<sup>i</sup> hanc sive scripturam in alico<sup>k</sup> sollicitare ausus fuerit sive recindere in alico<sup>l</sup> vel mo-<sup>h</sup>vere, componat illi parti cui fuerit ausus iniuriam inferre libram unam auri puri. Atque postmodum scriptura hec robur obtineat perenniter<sup>m</sup> valiturum.

Actum est hoc kalendas augusti, anno XX regni <sup>l</sup>0 regis Philipi.

<sup>l</sup>1 Umbertus episcopus +. \*S+ Mironis sacerdotis\*. <sup>l</sup>2 S+ Guitardi presbiteri. S+ Guilaberti levite.<sup>1</sup> S+ Poncii levite. <sup>l</sup>3 \*S+ Poncii sacricustos\*. \*S+ Dalmacius<sup>2-n</sup> sacer\*. S+ Reimundus<sup>o</sup> levita. <sup>l</sup>4 S+ Vivani levite. S+ Martinus presbiter.<sup>3</sup> S+ Guilelmus subdiaconi.<sup>p</sup>

<sup>l</sup>5 S+ Guilelmi sacer, qui hec scripsi et sss die<sup>4</sup> et anno quo supra.<sup>q</sup>

1. Guilaberti levite només es llegeix a la còpia. 2. s+ Dal només es llegeix a la còpia. 3. Martinus presbiter només es llegeix a la còpia. 4. et sss die només es llegeix a la còpia.

Perg. 3-38-1. a. Precedeix Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento serius cuius talis est. b. proenies. c. civitatis. d. circii. e. \G./ f. Guisfre. g. Manca. h. necessitas. i. quolibet. j. donationem. k. aliquo. l. aliquo. m. perhenniter. n. Dalmacii. o. Raimundi. p. sub-

diachoni. q. *Segueix \*Petri, sacerdotis Sancti Marchi, sss\*, sig+num Romei de Sancto Cucuphate, sig+num Felicis acoliti, qui in hoc pro ecclesie subscribo, / signum sss Guilelmi presbiteri, sig+num Petri Iacobi de Portu, nos qui huius translati testes sumus. / Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec fecit translari fecit et clausit cum litteris emendatis in linea III<sup>a</sup> et VII<sup>a</sup> et appositis in III<sup>a</sup>, quarto idus iulii, anno / Domini millesimo CC tricesimo.*

## 1354

1079 octubre 16

*Senfred Ermumir i la seva muller Bonadona venen a Bernard Ermengol la cinquena part del sagrer que hi ha a la sagrera de Sant Vicenç, situada al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria, al lloc que anomenen Vilalba, pel preu de 2 mancusos d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-276. Original. Pergamí, 118 × 370 mm. Al verso: "Carta venditionis quam fecit Seniofredus / Ermomir Bernardo Ermengaudi [fa?] / V<sup>a</sup> part de sacraria de Vilalba" (s. XIII-XIV): "1079" (Mas). Caplletra "T": 13 mm.

*In nomine Domini. Ego Senfret Ermumir et uxori sue Bonadonna vinditores sumus tibi Bernard Ermengaud ipsa\\$/ V<sup>as</sup> 1 part de ipso sacrario qui est in sacra-<sup>β</sup>ria Sancti Vincenci, emptores. Per hanc scriptura vindicionis n<ost>re vindimus tibi ipsa nostra ereditate que abemus vel abere debemus \per quaecumque voces/ in ipso sacrario, qui est in <sup>β</sup> comitatu Barhinone, in parrochia Sancte Marie, in loco que dicunt Vilalba. Et afrontat de parte orientis in ecclesia Sancti Vincenci, et de meridie in <sup>α</sup> alodio de me comparatore, de occiduo similiter, a parte circi similiter. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt, sic vindimus tibi: <sup>β</sup> cum exiis et regressis earum, in aderato et definito propter precium mancusos II de auro Barchinone. Et est manifestum. Et venit ad me Senfret Er-<sup>β</sup>mumir per pater meus vel per parentorum meorum sive per quaecumque voces, et ad me Bonadonna per meum decimum. Quem vero predicta hec omnia de <sup>γ</sup> nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate, ad faciendi omnia quod volueritis facere. Quod<sup>δ</sup> si nos vinditores aut ullus omo vel femina <sup>β</sup> qui contra hanc ista carta vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, set componat aut componamus tibi in <sup>β</sup> duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista carta vindicione stabilis, firma permaneat modo vel omnique tempore.*